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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIM]]V\I CIVIL TE KOSOVIES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.681/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té¢ Kosovés—Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Gjylinaze Gola-kryetare, Lulzim Aliaj dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétaré dhe Avdyl
Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional kan& shqyrtuar ankesén me numér A.nr.681/2018 t&
datés 22.10.2018 t& parashtruar nga ankuesja Atifete Haklaj me adresé Rruga “Néné Tereza”, Nr. 27 né
Fushé Kosové, kundér heshtjes administrative t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&
Ministris€ s¢ Administratés Publike, né ¢éshtjen juridike “kompensim material”, duke vepruar né pajtim
me nenin 6 paragrafin 1.1 nénparagrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.4 t& Ligjit Nr. 06/L-
048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér
Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim té mbajtur mé datén 05.12.2018, mori kété:

VENDIM

I. Detyrohet Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s&¢ Administratés Publike,
q€ t& bEjé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& tij, duke béré
shqyrtimin e ankesés me numér 2418 t& datés 27.07.2018 t& parashtruar nga ankuesjaAtifete Haklaj.

IL. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Minsitrisé¢ s¢ Administratés Publike q& ti ndérmarr t& gjitha
veprimet e nevojshme administrative, qé zbatimi i kétij vendimi t& béhet brenda afatit t& pércaktuar né

pikén I t& tij.
IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njofiohet me shkrim pas
ndérmartjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ankuesja Atifete Haklaj, e punésuar né Ministriné e Administratés Publike sipas Akt Emérimit t& datés
09.06.2012 né pozitén “Zyrtare e Larté Ligjore”, mé& daté 27.07.2018 ka parashtruar ankesé me Nr. 2418 né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s&¢ Administratés Publike. Komisioni
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s¢ Administratés Publike nuk ka vendosur pér

ankesén e ankueses.

Ankuesja kundér heshtjes administrative t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&
Ministris¢ s€ Administratés Publike, duke u bazuar n& t& Ligjin Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur
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Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe
Vendosjes s&¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté
22.10.2018 ka parashtruar ankesé me numér protokolli 6221/2018 n& K&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér

Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés mé daté 24.10.2018 ka dérguar kérkesén pér
pérgjigje n€ ankesén e ankueses tek Ministria e Administratés Publike. Mg daté 29.10.2018 Ministria e
Administratés Publike, ka dérguar pérgjigjen n€ ankesé me provat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér protokolli 6221/2018 t&
datés 22.10.2018 e parashtruar nga ankuesja né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés; Ankesén me Nr. 2418 t&€ datés 27.07.2018 e parashtruar nga ankuesja né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; E-mailin e datés 24.05.2018 nga ankuesja pér Tahir Tahiri;
Aktvendimin E.nr.105/18 t& daté€s 17.05.2018 t& Gjykatés Themelore né Ferizaj; Propozimin pér
pérmbarim; Aktgjyki8min C.nr.192/15 t& datés 06.12.2017 t& Gjykatés Themelore né Ferizaj; Déshming
mbi pérvojén e punés sé ankuesin e lé€shuar nga Divizioni i Birimeve Njerézore i Ministrisé sé&
Administratés Publike; Akt Emérimin e daté€s 09.06.2012 t& ankueses; Kontratén e punés sé ankueses e
datés 09.06.2008 dhe Pérgjigjen né ankesé e datés 29.10.2018 me numér protokolli 6390/2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
bashkangjitura té léndés, ka konstatuar se ekziston baza ligjore, duke obliguar organin e punésimit
respektivisht Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s& Administratés Publike
qé t& b&jé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit té tij, duke béré
shqyrtimin e ankesés me Nr. 2418 t& datés 27.07.2018 t& ankueses.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, gjaté shqyrtimit t& provave t& 1éndés, ka konstatuar q&¢ Komisioni pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministris€¢ s¢ Administratés Publike nuk ka béré shqyrtimin e
ankesés s& datés 27.07.2018 t& ankueses Atifete Haklaj edhe pse ka qené i obliguar t& veproj né pajtim me
dispozitat e nenit 131 paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, i
cili pércakton se: “Ankesa kundér njé akti administrativ do té shqyrtohet, né radhe té paré nga organi
kompetent”, nenit 135 paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, i
cili pércakton se: “Pérpos kur ligji parasheh njé afat té ndryshém, akti administrativ qé zgjidh ankesén
do té nxirret dhe njoftohet palés brenda tridhjeté (30) ditéve nga parashtrimi i ankesés” dhe nenit 9
paragrafit 7 t& Rregullores Nr. 05/2011 pér procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe Ankesave,
rrjedhimisht Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s&¢ Administratés Publike
éshté i obliguar qé t€ shqyrtoj t€ gjitha provat dhe faktet dhe t&€ vendos pér ankesén e ankueses né pajtim
me e Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, Ligjin Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér procedurat e Zgjidhjes sé

Kontesteve dhe Ankesave.

NE rast t& moszbatimit t& vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar né dispozitiv t& kétij
vendimi, Kryetari i Késhillit ndérmerr veprimet n& pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % t&
pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit.
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Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesé€s, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Ké&shillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij

Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) dit€sh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e

ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés

Lénda me numér A.nr.681/2018.

Procesmbajtés

Vendimi i dgi"gg:‘e ,
e Ankueses Atifete Haklaj;
Sekretarit t& Pérgjithshém t& Ministris€ s€¢ Administratés Publike;

Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s& Administratés Publike dhe
Arkivit t&¢ KPMSHCK-sé.
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